. ORGANIIC ALBANIA " SHPK

H634272046
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve R::::Zi‘;:e ParaP:er::::
1 [Shitjet neto 6,031,167 25,292,151
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 403,517 0
21 Te ardhura nga shitja AQT-ve
2.2 Te ardhura te tjera GRANTE 403,517 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara(llog 605) -4,078,617 -16,291,619
5 |Materialet e konsumuara(llog 601) -5,167 -1,886,750
6 |Kosto e punes -856,578 -1,029,665
Pagat e personelit -734,000 -882,318
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -122,578 -147,347
7 |Amortizimet dhe zhvleresimet -33,904 -44,015
8 [Shpenzime te tjera -2,252,038 4,236,944
7.1 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 0 0 0
7.2  Viera kontabel AQT-ve te shitura 0 0
7.3 Te tjera 608,613,618,623,626,627,628,632 -2,252,038 -4,236,944
9 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -7,226,304 -23,488,993
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -791,620 1,803,158
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -791,839 -1,232,200
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -837,341 -985,298
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 45,502 -246,902
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
14 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -791,839 -1,232,200
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -1,583,459 570,958
16 |Shpenzime te Pazbriteshme 966,080 985,969
17 |Fitimi para tatimit -617,379 1,556,927
18 [Tatimi mbi fitimin 0 155,693
19 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 1[ -1,583,459 415,265

4




